1

平成 22 年５月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長  尾山 基

（コード番号：7936 東証第一部・大証第一部）

問合せ先 取締役執行役員・管理統括部長兼研究部門担当
佐野 俊之

TEL．(078) 303－2213

当社株式の大規模な買付行為への対応方針（買収防衛策）に基づく

独立委員会の委員の一部交代に関するお知らせ

 平成 19 年３月 16 日付で導入いたしました「当社株式の大規模な買付行為への対応方針

（買収防衛策）」に基づき当社が設置している独立委員会の委員である堀龍兒、米田准三、

森本民雄の３氏は、本年６月 18 日開催予定の第 56 回定時株主総会の終結時をもって任期

満了となります。

 このため、本日開催の取締役会において、堀龍兒（重任）、梶原健司、三原秀章の３氏の

選任を決議いたしましたのでお知らせします。

記

就 任 日：平成 22 年６月 18 日

任  期：平成 25 年６月開催予定の定時株主総会の終結時まで

以 上

2

ご参考

【氏名】堀 龍兒（ほり りゅうじ）

【略歴】昭和 18 年９月３日生

    昭和 41 年４月  岩井産業株式会社（現双日株式会社）入社

    平成 8年６月  日商岩井株式会社（現双日株式会社）取締役

    平成 12 年６月  同社常務取締役

    平成 14 年６月  同社専務執行役員

    平成 15 年４月  早稲田大学法学部教授

    平成 16 年４月  早稲田大学大学院法務研究科教授（現任）

    平成 19 年３月  当社独立委員会委員（現任）

（注）現在、同氏と当社の間には、特別の利害関係はありません。

【氏名】梶原 健司（かじわら けんじ）

【略歴】昭和 20 年９月 11 日生

昭和 43 年４月  野村證券株式会社入社

昭和 46 年８月  オリエント・リース株式会社（現オリックス株式会社）入社

平成５年６月  同社取締役・社長室管掌

平成 12 年６月  同社常務執行役員・プロジェクト担当

平成 16 年５月 同社専務執行役・東京営業本部長

平成 17 年２月  同社取締役兼執行役副社長・グループ大阪代表兼国内営業本部・

大阪本社担当

平成 20 年６月 同社常任顧問（現任）

（注）現在、同氏と当社の間には、特別の利害関係はありません。

【氏名】三原 秀章（みはら ひであき）

【略歴】昭和 37 年９月 13 日生

    昭和 62 年 11 月 太田昭和監査法人（現新日本有限責任監査法人）入所

平成３年８月 公認会計士登録

平成８年７月 税理士登録

平成８年 10 月 公認会計士三原秀章事務所開設

平成 20 年６月 当社監査役（現任）

（注）現在、同氏と当社の間には、特別の利害関係はありません。

以 上